

*"Alle voorwaarden van het
AXENT Woon+Pakket op een rij"*



axent
100% dochter AEGON

*méer dan
alleen verzekeren*



BIJZONDERE VOORWAARDEN KOSTBAARHEDEN

Deze Bijzondere Voorwaarden maken één geheel uit met de Algemene Voorwaarden en hebben betrekking op de rubriek Be Kostbaarheden.

Deze Bijzondere Voorwaarden bestaan uit de volgende hoofdstukken:

- | | |
|-----------------------------|---------------------|
| 1. Begripsomschrijvingen | 4. Onderverzekering |
| 2. Dekking | 5. Schade |
| 3. Bijzondere uitsluitingen | |

1. Begripsomschrijvingen

1.1. Verzekerden

Verzekerden zijn:

- a** u, de verzekeringnemer;
- b** uw echtgeno(o)t(e) of partner met wie u duurzaam samenwoont;
- c** de ongehuwde kinderen van u of uw echtgeno(o)t(e) of partner, die bij u inwonen, waaronder de pleeg- en stiefkinderen;
- d** de bij u inwonende (groot)ouders, ongehuwde bloed- en aanverwanten van u of uw echtgeno(o)t(e) of partner;

1.2. Kostbaarheden

Onder kostbaarheden worden verstaan: al die zaken die als zodanig volgens de omschrijving op het polisblad zijn verzekerd.

1.3. Woonhuis

Onder woonhuis wordt verstaan: een uitsluitend voor particuliere bewoning bestemd gebouw, met inbegrip van de bijgebouwen zoals garages, schuurtjes en dergelijke.

1.4. Schade

Onder schade wordt verstaan: de aantasting van het vermogen van een verzekerde door beschadiging of verlies van de verzekerde kostbaarheden.

1.5. Herstelkosten

Onder herstelkosten vallen alle kosten, verbonden aan het in de oorspronkelijke staat of vorm terugbrengen van het verzekerde object, waaronder de noodzakelijke kosten van afbraak, wegruimen en afvoeren van de verzekerde zaken teneinde herstel mogelijk te maken.

1.6. Dagwaarde

Onder dagwaarde wordt verstaan: de nieuwwaarde onder aftrek van een bedrag wegens vermindering van de waarde door veroudering of slijtage.

1.7. Nieuwwaarde

Onder nieuwwaarde wordt verstaan: het bedrag benodigd voor het verkrijgen van nieuwe zaken van dezelfde soort en kwaliteit.

1.8. Waardevermindering

Onder waardevermindering wordt verstaan: de aantasting van het vermogen van verzekerde door achteruitgang in economische waarde van een beschadigde zaak, voorzover deze achteruitgang door herstel van de zaak niet ongedaan is te maken.

- 1.9 Braak**
Onder braak wordt verstaan: zich met geweld, verbreking van sloten of forceren van deuren, vensters of andere delen van een woonhuis of een gebouw, wederrechtelijk toegang verschaffen tot het woonhuis of het gebouw.
- 2. Dekking**
Wij vergoeden de schade als gevolg van iedere oorzaak die niet krachtens de Algemene Voorwaarden of krachtens het onder 3. gestelde is uitgesloten.
- 2.1. Boven het verzekerde bedrag**
2.1.1 Wij vergoeden boven het verzekerde bedrag alle expertisekosten.
- 3. Bijzondere uitsluitingen**
Wij vergoeden niet de schade:
- 3.1** die bestaat in of het gevolg is van geleidelijk werkende (weers)invloeden;
- 3.2** door diefstal of vermissing indien de kostbaarheden niet aanwezig waren in het op het polisblad omschreven woonhuis en de diefstal niet is vooraf gegaan door braak aan de ruimte waarin de kostbaarheden zich op dat moment bevonden;
Deze uitsluiting geldt niet indien:
a de diefstal plaatsvindt uit een motorrijtuig terwijl de kostbaarheden (van buitenaf aan het oog onttrokken) aanwezig waren in een behoorlijk afgesloten bagageruimte, waaraan sporen van braak te constateren zijn; In geval van diefstal van het gehele motorrijtuig geldt het vereiste van sporen van braak niet, indien de verzekerde voldoende kan aantonen dat het motorrijtuig adequaat was afgesloten.
b De diefstal plaatsvindt terwijl de kostbaarheden door een verzekerde werden gedragen, dan wel onder diens direct toezicht werden vervoerd, waarbij de verzekerde de normale voorzichtigheid in acht heeft genomen en in voldoende mate aandacht heeft besteed aan de veiligheid van de kostbaarheden;
c de kostbaarheden waren opgeborgen in een kluis(je) waaraan sporen van braak te constateren zijn.
- 3.3** die bestaat in krassen, schrammen of deuken;
- 3.4** door foutieve of onvoldoende bewerking, reparatie, reiniging of restauratie;
- 4 Onderverzekering**
Indien bij schade blijkt dat het verzekerde bedrag lager is dan de waarde van de kostbaarheden onmiddellijk voor de schadegebeurtenis, wordt de schadevergoeding verleend in de verhouding van het verzekerde bedrag tot de volle waarde.
Dit vindt geen toepassing op de expertisekosten.
- 5. Schade**
- 5.1.** Vaststelling van de schade
a De schade zal in onderling overleg of door een door ons te benoemde expert worden vastgesteld, tenzij wordt overeengekomen dat twee experts de schade zullen vaststellen.
U en wij benoemen dan elk een expert.

b Deze experts benoemen samen, voor de aanvang van hun werkzaamheden, een derde expert, die bij gebrek aan overeenstemming de grootte van de schade binnen de grenzen van de beide taxaties bindend vaststelt. Door medewerking te verlenen aan de vaststelling van de schade worden wij niet tot uitkering verplicht.

5.1.1. De taxatie van de expert(s) vermeldt:

a het verschil tussen de nieuwwaarde van de kostbaarheden onmiddellijk voor en onmiddellijk na de schadegebeurtenis;

b de nieuw- en dagwaarde van de kostbaarheden.

c indien het beschadigde kan worden hersteld: de herstelkosten onmiddellijk na de gebeurtenis en de door het herstel niet opgeheven waardevermindering.

5.1.2 Voortaxatie

Indien uit het polisblad blijkt dat de verzekerde kostbaarheden zijn getaxeed, geldt als waarde van de beschadigde of verloren gegane objecten voor het ontstaan van de schadegebeurtenis de aldus getaxeerde waarde, overeenkomstig het bepaalde in artikel 275 Wetboek van Koophandel.

Vindt de schadegebeurtenis plaats na 36 maanden sedert de opmaak van het taxatierapport, dan geldt als waarde van de betreffende objecten voor het ontstaan van de schade de nieuwwaarde ten tijde van het ontstaan van de schadegebeurtenis, mits deze waarde lager is dan de getaxeerde waarde.

5.2. Omvang van de schade / Schade-uitkering

Wij vergoeden als schade de nieuwwaarde, tenzij het hierna bepaalde van toepassing is;

5.2.1. Wij vergoeden als schade de dagwaarde, indien de schade betrekking heeft op:

a zaken waarvan de dagwaarde onmiddellijk voor de schadegebeurtenis minder bedroeg dan 40% van de nieuwwaarde;

b zaken die onttrokken zijn aan het gebruik waarvoor zij waren bestemd;

c zaken met een antiquarische of zeldzaamheidswaarde;

5.2.2 Wij vergoeden als schade de herstelkosten vermeerderd met de eventuele waardevermindering, echter tot ten hoogste de nieuwwaarde, indien de schade hersteld kan worden.

5.2.3 Eigen risico

De uitkering ter zake de eerste schade onder deze rubriek in enig kalenderjaar wordt verleend zonder toepassing van een eigen risico. Voor elke volgende schade in hetzelfde kalenderjaar, waarvoor uitkering verschuldigd is, geldt een eigen risico van f. 250,- per gebeurtenis.

Indien door dezelfde oorzaak ook schade aan andere verzekerde zaken is ontstaan, zal per gebeurtenis een van toepassing zijnd eigen risico slechts één keer worden ingehouden.